
Coneejo Delifierante
de Ia Ciudad de rtishuaia

"2018 - Año de los 44 Ifiroes del Submarino Al

COPIA FIEL 	 ORIGNAL

E. ALEJANDW) BEROLA
Secretario Legislativo

Concejo Deliberante Ushuaia

G ITON,Pl' LA
cepresld

i
e	 1°

Concejo Deliberan

s

 Jshtlela

REZatnela
- ble Coor	 ación

y Despec:i
O DELIDERANTE 119A1Á

dáriam G. FARIÑT RNANDEZ
Subdirecto	 siac o General

D. . - S.municioalidad e Ushuaia

EG COWCE10 DELIB M.91(TE

CPODAD DE rügtIVAIA

SANCIOWA COW TrOEWZA DE

0.(1.WEWANZ `A

688/1993

ARTÍCULO 1°.- EXCEPTUAR al señor Romeo lván Espina, DNI N° 7.567.776, de lo

dispuesto en el artículo 18 de la Ordenanza Municipal N° 5055.

ARTÍCULO 2°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal a adjudicar en

venta al señor Romeo lván Espina, DNI N° 7.567.776, el predio identificado según

catastro como Sección D, Macizo 112B, Parcela 1A de la ciudad de Ushuaia.

ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
p romulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

5 5 6 7 ,ORDENANZA MUNICIPAL N°

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 07/11/2018.-

Las Is/as Malvinas, Gew:gias y ,l'andwich del ,Yur, sony serán Argenlinas

Ordenanza Numero: 5567
1/2



ORIGINAL

tt /

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la
Cumplido, archivar.

2082
DECRETO MUNICIPAL N°	 /2018.

Municipalidad de Ushuaia.

irj011
de Ufsl-,ua

"Las Islas Malvinas 'as y Sandwich del Sur, s
nicipal

entinas"
de Ushudia

scar SOUTO
Coordinoci5n dCc

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina= 	 •
Municipalidad de Ushuaia

COPIA FIE
FAR1ÑA FERNANDEZ

Subdirectora Desp cho General

	

D.T. - S.L	 T.

	

r knicipalidad d	 huaia

"2018 — At o de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan"

20 DIC nie
USHUAIA,

VISTO el expediente N° CD-10021-2018 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria de fecha

07/11/2018, por medio de la cual se exceptúa al señor Romeo lván Espina, DNI N.°
7.567.776, de lo dispuesto en el artículo 18 de la Ordenanza Municipal N.° 5055 y se

autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a adjudicar en venta el predio identificado,
según catastro como Sección D, Macizo 112B, Parcela 1A de la ciudad de Ushuaia.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica
Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152° inciso 3) de la Carta
Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 5 6 7sáncionada por el Concejo
Deliberante de la Ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 07/11/2018, por medio

de la cual se exceptúa al señor Romeo lván Espina, DNI N.° 7.567.776, de lo dispuesto en el
artículo 18 de la Ordenanza Municipal N.° 5055 y se autoriza al Departamento Ejecutivo
Municipal a adjudicar en venta el predio identificado, según catastro como Sección D,

Macizo 112B, Parcela 1A de la ciudad de Ushuaia.Ello, en virtud de lo expuesto en el
exordio.

Ordenanza Numero: 5567
2/2


	Page 1
	Page 2

